Проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕШКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
октябрь 2020 года                                                                                      №

 с. Пешково

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пешковское» от 30.12.2019 г. № 138  «О бюджете  сельского поселения «Пешковское» на 2020 год

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения «Пешковское», статьей 62Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Пешковское» ,в соответствии с Законом Забайкальского края «О бюджете Забайкальского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» от 25.12.2018г. №1668-ЗЗК, Совет сельского поселения «Пешковское»
Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Пешковское» от 30.12.2019г. № 100«О бюджете сельского поселения «Пешковское» на 2020 г следующие изменения:
1) статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Пешковское» на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения«Пешковское» в сумме 13379,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 12238рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения «Пешковское» в сумме 13410,4 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения «Пешковское» в сумме 30,6тыс.рублей
тыс.руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено по бюджету на 2020 год
	Сумма внесенных изменений
	Уточненный план

	Доходы
	12603
	+776,8
	13379,8

	Налоговые и неналоговые доходы
	1141,8

	1141,8

	Безвозмездные поступления
	11461,2
	+776,8
	12238

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	7600,2
	+276,8
	7877

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	353,5
	+500
	853,5

	Расходы
	12633,6
	+776,8
	13410,4

	Общегосударственные вопросы
	3221,4
	+334,3
	3555,7

	0102
	Функционирование местных глав администраций
	485,5
	+156
	641,5

	0104
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	567,1
	+104
	671,1

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	2168,8
	+74,3
	2243,1

	0309
	      Участие в предупреждении и ликвидации последствий последствий ЧС в границах поселения

	25
	+26,1
	51,1

	0503-0000000000
	Благоустройство
	284,8
	-40
	244,8

	0505-0000000000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	177,7
	-15,9
	161,8

	0605-0000000000
	    Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	370,9
	-370,9
	0

	0709
	Образование
	8207
	+767,2
	8974,2

	1102
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	+76
	76

2. Приложения №3,4,5 к решению Совета сельского поселения «Пешковское»  от 30 декабря 2019г. №138«О бюджете сельского поселения «Пешковское» на 2020 год  изложить в новой редакции.
3. Главному бухгалтеру сельского поселения «Пешковское»( Н.Л. Трубиленко)внести соответствующие изменения в бюджетную роспись сельского поселения.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) согласно ч. 7 ст.37 Устава сельского поселения «Пешковское»
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования.)

Глава сельского поселения
«Пешковское»                                                       И.Н. Родина
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к решению сессии Совета
сельского поселения
«Пешковское» муниципального
                                                                        района «Нерчинский район»
                                                           Забайкальского края
30 декабря 2019г. № 138

 Объемы поступления доходов сельского поселения «Пешковское» на 2020 год
Тыс.руб
	КБК
	Наименование показателя
	сумма

	ДОХОДЫ:

	100 00000 00 0000 000
	Доходы ,всего:
	13379,8

	000 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы:
	287,6

	101 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	78,2

	106 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	22

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	22

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	182,4

	106 06033 10 0000 110
	Зем. налог взимаем.п/п1п1ст.394НК РФ
	84,3

	106 06043 10 0000 110
	Зем.налогвзимаем.п/п2п1ст.394 НК РФ
	98,1

	10804020010000110
	госпошлина
	5

	Неналоговые доходы:
	854,2

	113 01995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг
	696,8

	111 09040 00 0000 120
	Аренда имущества
	98,8

	111 05002 00 0000 120
	Аренда земли
	58,5

	11705050100000180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	0,1

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12238

	202 00000 00 0000 000
	Дотации от других бюджетов
	12238

	202 16001 00 0000 151
	Подушевая  дотация
	141

	202 16001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1304

	202 15002 00
0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1934,8

	202 35118 00 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	127,7

	   202 40000 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	7877

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	853,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	12238

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	13410,4

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
                                                                  к решению сессии Совета
                                                          сельского поселения
                                                                              «Пешковское» муниципального
                                                                        района «Нерчинский район»
                                                           Забайкальского края
от 30 декабря 2019г №138

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ НА 2020 год

Тыс.руб
	Наименованиепоказателя
	ведомство
	раздел
	подраздел
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Общегосударственные вопросы

	01

	3555,7

	Функционирование местных глав администраций

01

02

0000000000

	641,5

	Оплата труда

	01
	02
	0000020300
	121
	372,9

	Начисления на выплаты по оплате труда

	01
	02
	0000020300
	129
	112,6

	Оплата труда

	01
	02
	00000S8180
	121
	156

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	0000000000

671,1

	Оплата труда

	01
	04
	0000020400
	121
	428,5

	Начисления на оплату труда

	01
	04
	0000020400
	129
	129,4

	Прочие услуги

	01
	04
	0000020400
	244
	9,2

	Оплата труда

	01
	04
	00000S8180
	121
	104

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000000

	2243,1

	Оплата труда

	01
	13
	0000009399
	111
	1503

	Начисления на оплату труда

	01
	13
	0000009399
	119
	336,3

	Увеличение стоимости МЗ:

	01
	13
	0000009399
	244
	69,5

	Увеличение стоимости основных средств

	01
	13
	0000009399
	244
	23,6

	коммунальные услуги

	01
	13
	0000009399
	244
	53,9

	Услуги связи

	01
	13
	0000009399
	244
	35

	Прочие работы и услуги

	01
	13
	0000009399
	244
	49,4

	Прочие расходы

	01
	13
	0000009399
	851
	39,6

	Прочие расходы

	01
	13
	0000009399
	852
	16,6

	Прочие расходы

	01
	13
	0000009399
	853
	21,8

	Оплата труда

	01
	13
	00000S8180
	111
	94,4

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

	02
	03
	0000051180
	000
	127,7

	Оплата труда

	02
	03
	0000051180
	121
	98,1

	Начисления на оплату труда

	02
	03
	0000051180
	129
	29,6

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий последствий ЧС в границах поселения

	03
	09
	0000000521
	000
	51,1

	Увеличение стоимости МЗ

	03
	09
	0000000521
	244
	48,4

	Прочие работы и услуги

	03
	09
	0000000521
	244
	2,7

	Обеспечение мер пожарной безопасности

	03
	10
	0000024799
	000
	20

	Увеличение стоимости МЗ

	03
	10
	0000024799
	244
	20

	      Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	04
	06
	0000000525
	000
	1,7

	Увеличение стоимости МЗ

	04
	06
	0000000525
	244
	1,7

	Благоустройство

	05
	03
	0000000000
	244
	244,8

	Увеличение стоимости ОС

	05
	03
	0000060005
	244
	199,8

	Прочие работы и услуги

	05
	03
	0000060005
	244
	10,2

	Увеличение стоимости МЗ

	05
	03
	0000000523
	244
	30

	Увеличение стоимости МЗ

	05
	03
	0000000524
	244
	4,8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	05
	0000000000
	244
	161,8

	Прочие работы и услуги

	05
	05
	0000000526
	244
	11,1

	Работы и услуги по содержанию имущества

	05
	05
	0000029900
	244
	33,1

	Прочие работы и услуги

	05
	05
	0000029900
	244
	117,6

	Образование

	07
	09
	0000000000
	000
	8974,2

	Оплата труда

	07
	09
	0000045299
	111
	2729,2

	Начисления на оплату труда

	07
	09
	0000045299
	119
	962,1

	Коммунальные услуги

	07
	09
	0000045299
	244
	1500

	Приобретение МЗ

	07
	09
	0000045299
	244
	3283,8

	Оплата труда

	07
	09
	00000S8180
	111
	499,1

	Культура

	08
	01
	0000000000
	000
	197,4

	Создание условий для организации досуга жителей (СДК)

	08
	01
	0000044099
	000
	193,4

	Коммунальные услуги

	08
	01
	0000044099
	244
	16

	Приобретение МЗ

	08
	01
	0000044099
	244
	165,4

	Прочие расходы

	08
	01
	0000044099
	851
	12

	Библиотеки

	08
	01
	0000044299
	000
	4

	Коммунальные услуги

	08
	01
	0000044299
	244
	4

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	11
	02
	0000005120
	244
	76

	Прочие работы и услуги

	11
	02
	0000005120
	244
	76

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	13410,4

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
                                                                  к решению сессии Совета
                                                          сельского поселения
                                                                               «Пешковское» муниципального
                                                                        района «Нерчинский район»
                                                           Забайкальского края
от 30 декабря 2019г №138

Ведомственная структура
Расходов сельского поселения «Пешковское» на 2020 год

	Тыс.руб
	Разд.подр.цср.вр
	Наименование показателя
	сумма

	РАСХОДЫ:

	13410,4

	01
	Общегосударственные вопросы
	3555,7

	01.02.0000000000.000
	Функционирование глав местных администраций.
	641,5

	01.02.0000020300.120
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	485.5

	01.02.00000S8180
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	156

	01.04.0000000000.000
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	671,1

	01.04.0000020400.120
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	557.9

	01.04.00000S8180
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	104

	01.04.0000020400.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	9,2

	01.13.0000000000.000
	Другие общегосударственные вопросы
	2243,1

	01.13.0000009399.110
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	1839,3

	01.13.00000S8180
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	94.4

	01.13.0000009399.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
			231,4

	01.13.0000009399.851
	Прочие расходы
	39,6

	01.13.0000009399.852
	Прочие расходы
	16,6

	01.13.0000009399.853
	Прочие расходы
	21,8

	02.03.0000051180.000
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	127,7

	02.03.0000051180.110
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	127,7

	03.09.0000000521.000
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий  ЧС в границах поселения

	51,1

	03.09.0000000521.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	51,1

	03.10.0000024799000
	Обеспечение мер пожарной безопасности
	20

	03.10.0000024799.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	20

	04.06.0000000525000
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	1,7

	04.06.0000000525.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	1,7

	05.03.0000000000000
	Благоустройство
	244,8

	05.03.0000060005.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	210

	05.03.0000000523.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	30

	05.03.0000000524.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	4,8

	05.05.0000000000.000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	161.8

	05.05.0000029900.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	150.7

	05.05.0000000526.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	11,1

	07.09.0000000000.
000
	Образование
	8974.2

	 07.09.0000045299.111
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	3691,3

	07.09.00000S8180
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	499.1

	07.09.0000045299.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	4783,8

	08.01.0000044099.000
	Создание условий для организации досуга жителей (СДК)
	193,4

	08.01.0000044099.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	181,4

	08.01.0000044099.851
	Прочие расходы
	12

	08.01.0000044299.000
	Библиотеки
	4

	08.01.0000044299.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	4

	11.02.0000005120.000
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	76

	11.02.0000005120.244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	76